
                  

муниципальное общеобразовательное учреждение 

Знаменская средняя общеобразовательная школа 

( МОУ «Знаменская СОШ») 

 

623803, Свердловская область, Ирбитский район, с.Знаменское, ул. Свердлова, д.6, тел.  

(34355) 3-36-97. E-mail: znamenka_shkola@mail.ru 

ИНН 6611005902,  КПП 667601001, ОКВЭД 85.14,  ОКПО 50310415 

_____________________________________________________________________________ 

 

 

ПРИКАЗ  

 

 

от 09.09.2021                                                                                                                   № 226-од 

  

Об утверждении графика проведения оценочных процедур                                                              

в 2021-2022 учебном году 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказами Федеральной службы по надзору в 

сфере образования и науки от 16.08.2021.№1139 «О проведении Федеральной службой 

по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки 

обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских работ в 2021 

году» и от 29.07.2021 №1079 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере 

образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся, осваивающих 

образовательные программы среднего профессионального образования на базе 

основного общего образования в очной форме обучения, в форме всероссийских 

проверочных работ в 2021-2022 учебном году" приказ Министерства образования и 

молодежной политики свердловской области от 06.09.2021 год «250-и «Об утверждении 

графика проведения мероприятий по оценке качества подготовки обучающихся и 

реализации образовательных программ на территории Свердловской области в 2021-

2022 учебном году» в целях проведения мониторинга уровня достижения 

обучающимися планируемых метапредметных и предметных результатов, уровня 

функциональной грамотности и освоения образовательных программ по 

общеобразовательным предметам, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2021. график проведения оценочных процедур 

в 2021-2022 учебном году в МОУ «Знаменская СОШ»  (приложение №1). 

2. Назначить ответственными за проведение оценочных процедур: заместителя по УВР 

Попову О.В.  

3. Демьяновой А.Н разместить график проведения оценочных процедур на школьном 

сайте. 

4.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МОУ «Знаменская СОШ»:                           О.К. Попова 

 

 
 

mailto:znamenka_shkola@mail.ru


Приложение № 1 к приказу      

от 09.09.2021.№ 226 

                                              

 

График проведения оценочных процедур в 2021-2022 учебном году                                                                                             

в МОУ «Знаменская СОШ» 

 

 
Сроки проведения Предмет Класс Контрольные мероприятия 

13-25.09.2021 Математика, русский язык, 
физика, информатика, 

история, биология, 
обществознание, география, 

окружающий мир 

2-10 Внутришкольный мониторинг 

качества подготовки обучающихся 

(входной) 

06.10.2021 

15.10.2021 
Английский язык 7-8 Внутришкольный мониторинг 

качества подготовки обучающихся 

(административный контроль) 

Октябрь Функциональная 

грамотность 

5 РДР 

Ноябрь-декабрь 
2021 г. 

Математика, русский язык, 

предметы по выбору 

9,11 Внутришкольный мониторинг 

качества подготовки обучающихся 

к ГИА 
Декабрь 2021 г. Литература 11 Итоговое сочинение 

ВПР проводятся для каждого класса по двум предметам на основе случайного выбора. Информация 
о распределении предметов будет предоставлена через личный кабинет в Федеральной 

информационной системе оценки качества образования 
15-20.05.2022 Русский язык 4-8 ВПР в штатном режиме 

Математика 4-8 
Окружающий мир 4 

История 5-8 
Биология 5-8 

География 6-8, 10 
Обществознание 6-8 

Физика 7-8 
География 10 ВПР в режиме апробации 

01.04.-20.05.2022 Английский язык 7 ВПР в штатном режиме 

Февраль 2022 г. Русский язык 9 Итоговое собеседование 

Март 2022 г. Математика 9 Региональная диагностическая 

работа (предэкзаменационная 

работа) 
25.04.2022 

30.04.2022 
Физика, информатика, 

история, биология, 

обществознание, география, 

английский язык, технология 

(проект) 

5-8 Внутришкольный мониторинг 
качества подготовки обучающихся 

в классах, где не было ВПР 
(итоговый) 

25.04.2022 

30.04.2022 

Математика, русский язык, 

физика, информатика, 

история, биология, 

английский язык, 

обществознание, химия, 

физическая культура, ОБЖ 

10 

 

Контрольные работы, диагностические работы проводятся учителями-предметниками в 

соответствии с календарно-тематическим планированием. 

 


